
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Алгинского района

Постановление акимата Алгинского района Актюбинской области от 24 августа 2022 
года № 212. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 
сентября 2022 года № 29359.
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  Правил статьей 27 пунктом 73
внутренней торговли, утвержденных  исполняющего обязанности Министра приказом
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об 
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148), акимат 
Алгинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула – в редакции постановления акимата Алгинского района 
Актюбинской области от 30.10.2024 № 258 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Алгинского района, согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Признать утратившим силу  акимата Алгинского района от 25 постановление
февраля 2021 года № 89 "Об определении специально отведенных мест для 
осуществления выездной торговли на территории Алгинского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 8068).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Алгинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алгинского района Н. Ержанов

 
Приложение к постановлению 

акимата Алгинского района 
от 24 августа 2022 года № 212

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Алгинского района



      Сноска. Приложение – в редакции постановления акимата Алгинского района 
Актюбинской области от 30.10.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 258
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Месторасполож
ение

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

С ф е р а  
деятельности

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности (
лет)

1

город Алга, 
улица  А.  
Байтурсынова, 
слева от дома 15
А

18
магазин "
Нұрасхан"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Акай, 
у л и ц а  
Ә.Молдағұлова, 
слева от дома №
93 А

100
магазин "Ыстық 
нан"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

3

село Бестамак, 
улица Бокенбай 
батыра, слева от 
дома № 48

6
магазин "Береке
"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

4

село Есет батыр 
Көкіұлы, улица 
Ш о к а н а  
Уалиханова, 
справа от дома 
№ 27

12 магазин "Береке
"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

5

село Самбай, 
улица Ақсарай, 
напротив дома 
№ 2 Б

100 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

6

село Карабулак, 
улица Әлия 
Молдағұлова, 
напротив дома 
№ 59

18
магазин "
Бек-Арыс"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

7

село Қарақұдық,
у л и ц а  
Федорченко, 
слева от дома №
33 А

150 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5



8
село Карахобда, 
у л и ц а  
Р.Агниязова, 
напротив дома 
№ 28

150 отсутствует
Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

9

с е л о  
Маржанбулак, 
улица Абай 
Құнанбаев, 
сзади дома № 65

30
магазин "Береке
"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

10

село Сарыхобда,
улица Жастар, 
справа от дома 
№ 21

18 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

11

село Тамды, 
у л и ц а  
А.Молдагуловой
, справа от дома 
№ 29

18 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

12

село Токмансай, 
улица Толеу 
Жаманбаева, 
справа от дома 
№ 25

100 отсуствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

13

село Кайнар, 
улица Әлия 
Молдағұлова, 
слева от дома №
18/1

100 отсуствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

14

село Ушкудык, 
у л и ц а  
Центральная, 
справа от дома 
№ 21

120 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


